Nach dem aus acht aneinander gehefteten Pergamentblättern bestehenden Originale im Staatsarchive zu 
Stettin s. r. Insel Rügen Nr. 4. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VT Nr. 1252.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 36 ff. Nr. CCCCL (672).

2919.

1314 November 30 Spandau.

Markgraf Johann V. von Brandenburg bestätigt den 1311 Februar 28 zu Spandau in seinem 
Namen durch Markgraf Waldemar für 300 Mark Brandenburgisch erfolgten Verkauf der Dörfer 
Cladow, Zanzin, Heinersdorf, Merzdorf und Loppow an den Abt Heinrich von Colbatz und die Mönche 

zu Crevetstorpe (Himmelstadt).

(I)n nomine domini amen. Quia sedentis in solio maiestatis in excelsis sunt delicie in 
hac valle miserie eciam cum filiis hominum habitare, ut sedulis secretariorum precibus exoratus 
misericordiam querentibus de pietatis sue habundancia copiosius largiatur, nos igitur Iohannes 
dei gracia Brandenburgensis, Misenensis et Lusacie marchio recognoscimus et in publicam 
cupimus devenire noticiam omnium per presentes, quod ad cultum sancti sui nominis ampliandum 
obque salutem animarum nostre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum et successorum 
nostrorum plena super hoc habita discretorum nostrorum deliberatione dedimus et presentibus 
donamus nostra auctoritate, qua fungimur, honorabili viro domino Heinrico, abbati de Colbaz, 

ordinis Cistersiensis, et fratribus in Crevetstorpe, eiusdem ordinis, libertates ac proprietates 
quinque villarum subscriptarum, videlicet Clodow, Zanzin, Henrikestorp, Martinstorp et Loppow 
cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus, silvis, venationibus, paludibus, pratis, pascuis, 
molendinis iam constructis et processu temporis construendis, aquis, stagnis, rivis, piscationibus, 
villarum, villanis, ferrifodinis, salinis, seu cuiuscumque utilitas fuerit, eris et minere, cum 
omnibus ususfructibus et proventibus cum iure patronatus ecclesiarum in villis promissis ac 
omni iure, iurisdictione et iudicio maiori et minori, absque omni servicio communi et privato, 
cum omnibus immunitatibus et libertatibus, quas omnes ecclesie ordinis premissi in nostris 
districtibus constitute noscuntur habere, iusto libertatis ac proprietatis titulo in perpetuum 
possidendum cum omnibus distinctionibus et limitibus et generaliter cum hiis omnibus et 
singulis, que intra et cytra limites ipsarum villarum continentur, renuntiantes omnibus promissis 
iuribus et proprietatibus, quoad nos et heredes nostros, nichil iuris in bonis ipsis nobis et 
nostris successoribus penitus reservantes. Servitia quoque dextrariorum de bonis ipsis nobis 
exhibenda non auferent, que nunc de bonis ipsis sunt prostanda, nisi de nostra speciali 
voluntate procedat. Addicimus etiam, quod ipsi fratres duodecim mansos in villa Clodow 
profata absque omni precaria pheudi et hereditatis libere possidebunt. Proinde venerabilis 
dominus Henricus, abbas ecclesie Colbacensis prefatus, dedit et persolvit nobis trescentas marcas 
argenti Brandenburgensis in pecunia numerata, de quibus ipsum abbatem et confratres suos 
quitos reddidimus in hiis scriptis. Protestamur etiam, quod per huiusmodi nostre indulsionis 
formam concesse ipsis fratribus non intendimus litteris, iuribus, utilitatibus et proprietatibus 
seu privilegiis ab illustri marchione Alberto pie memorie concessis et induitis aliquatenus 
derogare. Ut autem promissa omnia inter nos et honorabilem virum prenominatum dominum 
Henricum, abbatem de Colbaz, ac suos confratres per magnificum principem dominum Woldemarum, 
marchionem Brandenburgensem, sororium nostrum dilectum, nostro nomine sub anno domini 
millesimo trecentesimo undecimo in castro Spandow, die dominica, qua cantatur Invocavit, 
presentibus nostris fidelibus infranotatis ordinata et eorum quodlibet robur sortiatur perpetue 
firmitatis, presentes litteras dedimus nostro sigillo sigillatas. Testes huius facti sunt domini 
Ghevehardus, Fredericus iunior, Henricus dicti de Alvensleve, Lodewicus de Wanzleve, Droyseko, 
noster dapifer, et Johannes de Crocheren, eius filius, et Hermannus de Arneborch, nostre curie 
notarius, pluresque alii fide digni. Actum et datum Spandow anno domini millesimo trescentesimo 
quartodecimo, in die beati Andree apostoli.